令和３年５月吉日

保護者の皆様

                           一宮市立今伊勢西小学校

学校行事・ＰＴＡ活動・ボランティア活動中止のお知らせ

日頃は、本校の教育活動につきまして、ご理解とご支援をいただきまして、誠にありが

とうございます。

さて、コロナウイルス感染拡大に伴い、愛知県に緊急事態宣言が出されます。児童の安

全を考慮し、学校行事やＰＴＡ活動、ボランティア活動について、下記のように中止とさ

せていただきます。ご理解とご協力をくださいますよう、お願い申し上げます。

記

 １ 中止となる学校行事

  ・芸術鑑賞会  5月 18日（火）・19 日（水） 中止（来年度へ延期）

  ・交通安全教室 5月 21日（金）        中止

  ・三校合同引き取り下校 ５月３０日（日）   学校公開・引き取り下校 中止

    ※5月 30日（日）は登校日。3 限までの授業（11:55 一斉下校）になります。

※５月３１日（月）は予定通り、代休日となります。

・学校公開日  6月 1日（火）・2日（水）   学校公開 中止

  ※6月 1日（火）・2日（水）は通常通りの授業となります。

・苗束ね・田植え                     中止

・着衣水泳   6月 4日（金）              中止

 ２ 中止となる地域・ＰＴＡ活動

  ・コミュニティー挨拶（あいさつ運動） 5月 17日（月）  中止

  ・第２回ＰＴＡ委員総会        6月 11日（金）  中止

※資料配付等により対応となります。

３ 中止となるボランティア活動

  ・読み聞かせ・チョキペタズ・ベルマーク

４ 変更する可能性がある活動

 ・水泳（体育）

   最大 3回（2 時間続き×3回の 6 時間）の予定

   泳力検定はせず、水や水泳に慣れ親しむことを目的とします。

   水泳の評価は、体育の成績には含まない予定です。

    ※中止も含め、変更になる場合があります。